令和３年７月１日

保護者の皆様

障がい児サポート 根っこの広場

あかいわ児童発達支援センター

所長 平中 健

放課後等デイサービス あんずの家

所長 杉井 康志

警報発表時等の対応について

 今夏は梅雨入りも早く、蒸し暑い日が続いています。保護者の皆様には、日頃より事業所

の運営にご理解ご協力いただき、感謝申し上げます。緊急事態宣言は解除されたものの、リ

バウンドには十分配慮しながら、日々の生活がこどもたちにとって充実したものになるよ

う努めていきます。

 さて、昨今では台風以外にも災害が発生することが増えてきました。各警報等が発令され

た際の法人内の対応について、下記の内容で適用させていただきますので、よろしくお願い

いたします。

記

 根っこの広場の地域（赤磐市）に警報等が発表されたとき、次のとおりとします。

１ 大雨警報・暴風警報・大雪警報のとき（午前７時現在）

○基本的に午前８時より開所としますが（サービス提供時間は９時より）、児童及び送

迎時の安全確保のため、家庭保育の協力をお願いします。また、必要最小限の時間の

利用とし、都合のつき次第のお迎えをお願いいたします。

○複合警報の場合（大雨洪水警報等）も同様です。

○学校授業中に発令され臨時下校となる時は、開所となりますが送迎は行いません。

２ 特別警報のとき

○臨時休所となります。

○在所中に発令された時は、お迎えをお願いいたします。

○送迎中であれば、ご家庭に連絡しますのでお迎えをお願いいたします。

３ 送迎について

○警報発令時の送迎は行いません。ただし、洪水警報が単独発令で、この対象とならな

い地域内においては実施します。

○複合警報の場合（大雨洪水警報等）も同様です。

https://illustk.com/671/